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حافظ
حالیا عشوه ناز تو ز بنیادم برد

تا دگرباره حکیمانه چه بنیاد کند

آشپزی تاریک
تب داغ خوراکی‌های متفاوت و عجیب دنیا را در بر گرفته است

فقط تنفر از یک نفر است که می‌تواند همه طیف‌های 
مختلف توییتر)شبکه‌اجتماعی( را از اصلاح‌طلب گرفته 
تا اصولگرا و از داخل‌نشین گرفته تا خارج‌نشین، متحد 

کند و آن هم مریم رجوی است. 
شاید کاربران مختلف این شبکه اجتماعی با هم سر 
چیزهای مختلف اختلاف عقیده داشته باشند اما وقتی 
پای تنفر و ابراز انزجار از این رئیس فرقه است، همه 
اختلاف‌ها را کنار می‌گذارند و تا می‌توانند علیه او فریاد 
می‌زنند. پس تعجبی ندارد که در روزهای اخیر که 
خبر مرگ احتمالی رهبر منافقین منتشر شد، شوری 
در توییتر به پا خاست و بسیاری، جشن را پیش‌پیش 

شروع کردند.
 کاربرانی با سایق مختلف با انتشار محتواهای طنز و 
جدی به این خبر واکنش نشان دادند و در این میان، 
چند توییت بیشتر از بقیه دیده ‌و بازنشر داده شد. یکی 
از تم‌های محبوب کاربران، ارجاع به دیده‌شدن هما 
در ایران بود که براساس افسانه‌ها، خبر خوشبختی و 

سعادت را به ارمغان می‌آورد.
 این کاربران، خبر مرگ مریم رجوی را همان خبر 
خوشی تعبیر کرده‌اند که هما برای ما آورده است. این 
نخستین‌بار نیست که توییتر فارسی علیه رجوی متحد 
می‌شود و پیش از این هم بارها با هشتگ‌هایی که بار 
طنز و توهین‌آمیزی داشت، علیه او موضع گرفته بودند.

مرگی که همه را خوشحال می‌کند 

معتبرترین مسابقات عکاسی جهان در سال2024 عکاسی متفاوت و خلاقانه نسبت به سوژه است و حالا در یکی از یکی از خلاقیت‌ها در هنر عکاسی پیدا کردن زاویه دید 

ورزش، شهری و... قرار است برگزیدگان این مسابقه در هر نهایی آن در 9رشته معرفی شدند، رشته‌هایی مثل طبیعت، از بالا با کمک پهپاد به چالش کشیده شد و نامزدهای مرحله 

ایتالیا معرفی شوند.  در اینجا هنر برخی از نامزدهای این رشته طی مراسمی در هفتم مهرماه امسال در شهر سیه‌نای 
مسابقه را مشاهده می‌کنید. 

گرینویچ

کتاب 4میلیون دلاری

یک کتاب 1800ساله که گفته می‌شود قدیمی‌ترین 
کتاب دنیاست، اخیرا در یک حراجی، حدود 

4میلیون دلار آمریکا فروخته شده است.
این کتاب که متنی مذهبی مربوط به مسیحیت 
است، مالکی خصوصی داشته و همین سه‌شنبه از 
سوی همان مالک ناشناس به حراج گذاشته شد. 
پیش‌بینی می‌شد که قیمت این کتاب، 3میلیون 
دلار باشد اما در نهایت، با مبلغ 3.9میلیون دلار 
فروخته شد. این متن، یکی از نخستین نمونه‌ها از 
فرم مرسوم کتاب است که در اختیار بشریت قرار 
دارد. این کتاب که کراسبی شوین کادکس نام 
دارد. مقامات حراجی ساتبی در لندن گفته‌اند که 
احتمال اینکه کتاب دیگری مثل این از سوی مالک 
خصوصی در حراجی‌های دنیا عرضه شود، نزدیک 
به صفر است. خریدار این کتاب هم یک فرد ناشناس 
یا احتمالا نماینده او بوده که توسط تلفن کتاب را 
خریده است. کتاب‌های قدیمی مثل این، بازار داغی 
دارد و خرید این کتاب به این قیمت نشان داده 
که خریداران، همچنان تشنه مواردی این‌چنینی 
هستند. این کتاب که از نخستین متون مسیحیت 
به شمار می‌رود، سندی تاریخی درباره اندیشه‌های 

دینی در آن دوران هم به شمار می‌رود.

سیدسروش طباطبایی‌پور

اوراق امتحانی این روزها!
 بچه‌ها خیال می‌کنند 
روزهای امتحان، روزهای 
سختی برای آنهاست و 
روزهای آسانی برای معلم‌ها، اما زهی خیال باطل! در دنیای 
معلمی، گندترین کار دنیا مراقبت سر جلسه امتحان است. 
باید یک ساعت زل بزنی به بچه‌هایی که با تمرکز مشغول 
نوشتن‌اند، اما تو علاف و بیکاری. تازه اگر کسی خسته شد 
و خمیازه‌ای هم کشید برای اینکه نظم جلسه به هم نخورد، 
باید به دانش‌آموز خمیازه‌کش، چشم‌غره‌ای بروی که چرا 
خسته شدی و در آن شرایط، تنها هیجان معلمی که سر 
جلسه امتحان کاشته شده، کار کثیف و زشت مچ‌گیری 
است! باید حواست باشد که دانش‌آموزی موبایل‌نویسی 
نکند، چپ و راست‌نویسی نکند و جلو و عقب‌نویسی نکند.
تازه بدبختی معلم‌ها در روزهای آزمون‌های پایانی 
سال وقتی آغاز می‌شود که بچه‌ها، خوشحال و خندان، 
برگه‌هایشان را تحویل می‌دهند و سرخوش به خانه‌هایشان 
باز می‌گردند. در این هنگام معلم‌ها باید برگه‌های بی‌زبان 
را پهن کنند و آن‌قدر به آنها زل بزنند تا برگه‌های امتحان 
به زبان بیفتند و با آقای معلم حرف بزنند و او هم متناسب 

حرف حسابشان نمره‌ای درخور شأن شان بدهد.

تازه؛ به‌خاطر دسته‌گل جدید اداره آموزش و پرورش و 
شرایط جدید آزمون‌های نهایی بچه‌های متوسطه دوم، 
کار تصحیح اوراق امتحانی برای معلم‌ها سخت‌تر هم شده 
است. برگه‌های امتحانی بچه‌های شهر الف اسکن می‌شود 
و فایل آن به‌دست معلم‌های شهر ب می‌رسد و اسکن 
برگه‌های شهر ب به‌دست معلم‌های شهر جیم. دلیلش 
هم آن است که نکند معلمی همشهری‌بازی در‌آورد و الکی 
پلکی به دانش‌آموزان همشهری‌اش نمره بدهد و به‌خاطر 
تأثیر مستقیم نمره‌ آزمون‌های نهایی در کنکور سراسری، 

بچه‌های شهرش را مستقیم وارد دانشگاه کند.
و حالا معلم‌های شهر الف، باید پای کامپیوترهای قدیمی 
مدرسه‌های شهر الف بنشینند و به مانیتورهای ریز و 
درشت مدارس شهر الف زل بزنند و روی صندلی‌های 
چوبی مدارس شهر الف این‌پا و آن‌پا شوند تا شاید بتوانند 
از خطوط کج‌ومعوج بچه‌های شهر ب سر دربیاورند و 

برگه‌هایشان را عادلانه تصحیح کنند.
حالا اگر اسکنر مدارس شهر الف یا ب یا جیم مشکل داشت 
و چشم‌های معلم‌ها کم‌سو بود و صندلی‌های مدارس، 

زمخت... حالا پیدا کنید پرتقال‌فروش را!

خط‌خطی

معلم‌ها سر کلاس خیلی حرف می‌زنند و روزنامه‌نگارها، 
قلم و حالا ترکیبش، همین می‌شود که می‌خوانید. اینها 
برگی از یادداشت‌های روزانه یک معلم ساده است و یک 

روزنامه‌نگار خط‌خطی.

بستنی با سیب‌زمینی سرخ کرده
این مخلوط شاید در بین غذا‌های 
عجیب، معروف‌ترین آنها باشد. 
برخی از مردم به همراه سیب‌زمینی 
سرخ‌شده که پر از نمک است بستنی وانیلی 
می‌خورند و در واقع از بستنی به‌عنوان سس 

کچاپ استفاده می‌کنند.

روغن زیتون با بستنی
در روغن زیتون کمی نمک بریزید و آن را با 
بستنی وانیلی بخورید. بعضی‌ها یک‌بار امتحان 

کردن این ترکیب ترش و 
شیرین را پیشنهاد می‌کنند.

انبه با فلفل تند
شیرینی انبه و 
تندی فلفل هم 
برای برخی از مردم جذاب است که 
قبلا در ژاپن تهیه می‌شده و بعدا به 

کشورهای دیگر هم رفته است.

 »ذائقه‌ها متفاوت است!« 
این جمله‌ای است که 
کسی که غذا‌های عجیب و غریب می‌خورد و برخی 
خوراکی‌ها که با هم سنخیت ندارند را ترکیب می‌کند و 
بقیه با تعجب نگاهش می‌کنند، می‌گوید. در شبکه‌های 
اجتماعی ممکن است با ذائقه‌های عجیب و غریب برخی از 
افراد روبه‌رو شده باشید. مثل کسی که شیرینی‌جات را با 

یک چیز شور یا ترش می‌خورد یا نوشیدنی‌ها را با غذایش 
مخلوط می‌کند. به تازگی هم در صفحات شبکه‌های 
اجتماعی تیک‌تاک یا اینستاگرام عکس‌هایی از لیوان‌های 
قهوه دیده می‌شود که روی آنها با پیازچه پوشانده شده 
است. این نوشیدنی که ابتکار چینی‌هاست، عجیب و 
غیرمعمول‌ترین نوشیدنی است که تاکنون درست شده 
و گویا طرفداران زیادی هم دارد و کافی‌شاپ‌های چینی 

این نوع نوشیدنی را آماده کرده و در اختیار مشتریان 
خود قرار می‌دهند. »آشپزی تاریک«، اصطلاحی است 
که به خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های عجیب و غریب اطلاق 
می‌شود و ذائقه افراد را به چالش می‌کشد و این کافه‌لاته 
پیازی چینی، نمونه‌ای از خوراکی‌های تاریک چینی است. 
بد نیست با دیگر نمونه‌های خوراکی‌های ترکیبی در دنیا 

هم آشنا شوید.

فاطمه عباسی

خیارشور و کره بادام زمینی
اینکه برخی خیارشور را با کره بادام زمینی به‌صورت 
همزمان می‌خورند، در بین غذا‌های عجیب و 
غریب طبقه‌بندی می‌شود. آنها معتقدند که طعم 
تندی و شوری خیار، با شیرینی بادام‌زمینی، مزه 

فوق‌العاده‌ای را به همراه دارد.

چیپس سیب‌زمینی با شکلات
این خوراکی ترکیبی از چیپس 
سیب‌زمینی ترد در شکلات تلخ 
یا شیرین است و یکی از غذا‌های 

مورد علاقه برخی از مردم به‌حساب می‌آید.

ترکیب‌های برنده ایرانی
خوراکی‌های ترکیبی عجیب و غریب فقط مخصوص فرنگ و ینگه دنیا نیست و ما هم در کشور 

خودمان چندتایی از این ترکیبات داریم که شاید شما هم امتحان‌شان کرده باشید.

  دوغ و گوشفیل: این ترکیب در منوی کافه‌ها و خانه‌های سنتی اصفهانی‌ها پیدا می‌شود.
  قیمه و حلیم : حلیم را با چه چیزی می‌خورید، نمک یا شکر؟ مشهدی‌ها حلیم را با قیمه 

می‌خورند.
   خاک و نان: ترکیب خاک قرمزرنگ و تمیز جزیره هرمز با روغن ماهی و آرد روی نان، یکی از 
آن ترکیبات عجیب اما خوشمزه است. این رنگ قرمز یک ترشی را به سس می‌دهد، سسی که روی 

نان نازک ریخته می‌شود و به آن نان تموشی با سس مهیاوه یا سوراغ می‌گویند.
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سیدحسن کسائی
موسیقی‌دان و نوازنده نی 
) 1307- 25 خرداد 1391(

  شکایت شب هجران که می‌تواند گفت 
حکایت دل ما با نی کسایی کن 

شعری از سایه
درباره استاد کسائی

چهره روز

هشتگ

عکس‌خانه
عشق آبی 

ذوق راننده‌تاکسی‌های تهرانی در تزیین و تغییر دکور فضای 
داخلی ماشین‌شان گاهی چنان شیرین و بامزه است که آدم با 
دیدنشان حسابی کیف می‌کند، حتی اگر این تزیینات ضرورتا 
مورد علاقه همه نباشد. در این مورد خاص، یک راننده‌تاکسی 
استقلالی داخل خودرویش را با نمادهای باشگاه و رنگ آبی 
چنان تزیین کرده که آدم فکر می‌کند به دفتر باشگاه وارد شده 
است. این عکس گرم و دلنشین که بعد از قهرمانی پرسپولیس، 
رقیب سنتی استقلال در لیگ برتر فوتبال ایران، منتشر شده، 
یادآور این است که فوتبال کل‌کل‌های متعصبانه و کورکورانه و 
اتهام‌های ناروا نیست و بیشتر از هر چیزی انگیزه‌ای است برای 

عشق‌ورزیدن به رنگ و لباسی که آن را دوست داریم.

مسن‌ترین زائر مکه 

مسلمانان زیادی در سراسر دنیا در طول عمرشان عشق 
این را دارند که به مکه بروند و دوست دارند استطاعت 
مالی‌شان وقتی فراهم شود که جان و توانی داشته باشند 
تا اعمال حج را به جا بیاورند. چه بسیار مسلمانانی که 
اجل‌شان می‌رسد و فرصت زیارت نصیب‌شان نمی‌شود و 
یا چنان سالخورده و فرسوده می‌شوند که دیگر توان رفتن 
به مکه را ندارند. ساراهدی استیتی اما مثال نقض کسانی 
است که می‌گویند حج در سن زیاد شدنی نیست. این 
خانم الجزایری 130سال دارد و مسن‌ترین زائری است که 
امسال به مکه رفته. او وقت ورود به عربستان با استقبال 

گرم مقامات مواجه شد

دریای بابونه 
آنها که به اندازه کافی بختی‌ارند که این روزها به اردبیل سفر 
کنند در دشت‌های اطرافش با دریایی از بابونه مواجه خواهند 
شد. عکسی که یک کاربر در توییتر در همین باره گذاشته 
مردم را هوایی کرده و چنان لطیف و روح‌نواز است که صدها 
هزار بار دیده شده و هزاران نفر را مشغول خود کرده است. 
گفته شده که بهترین فصل برای دیدن این منظره همین 
اواخر خرداد است و کسانی که این روزها در اردبیل باشند 
از زیبایی این منظره ذوق‌زده خواهند شد. ما هم که دور از 

آنجاییم، باید همین عکس‌ها را ببینیم و آه بکشیم.

عکاسی از بالا

پلیکان‌های سفید / نامزد در بخش حیوانات / مکزیک

زبان آتش / نامزد در بخش طبیعت 
/ اسپانیا

چوپان با گله 
/ نامزد در 
بخش مردم / 
بلغارستان

کاربران توییتر، همایی که در ایران دیده شده را پیام آور 
خبر مسرت بخش مرگ مریم رجوی می‌دانند 

خواب برفی / 
نامزد در بخش 

حیوانات /  
فرانسه

سایه‌ها 
می‌دوند / 
نامزد در 
بخش ورزش 
/ فرانسه


